Terça-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 201584 DIÁRIO OFICIAL Nº 33023

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº. 084/15 - GAB/DPG   EM, 18/11/2015
RESOLVE:
Art. 1º - Declarar em caráter excepcional, ponto facultativo com
a consequente suspensão do expediente interno das unidades
administrativas e do atendimento ao público na Defensoria
Pública de Marabá, no dia 20 de novembro de 2015, sem prejuízo
dos serviços essenciais e do plantão cível e criminal;
Art. 2º - Determinar a Diretoria do Interior, a organização dos
plantões funcionais nas causas consideradas urgentes, nas
respectivas áreas de atuação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

Protocolo 905195

PORTARIA Nº 1975/15 DP-G  EM, 27/11/2015.
Designa o Defensor Público JOSE ADAUMIR ARRUDA DA SILVA,
matrícula 55589075, para responder pela Defensoria Pública
Geral do Estado do Pará, nos dias 30 de novembro de 2015 e 01
de dezembro de 2015.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se,
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral.

Protocolo 905246

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1774/15 DE 07/10/15.
-Onde se lê: 13/10/15 a 11/11/15
-Leia-se: 13/10/15 A 02/11/15
OBS: Publicada no D.O.E  nº 32.991 de 14/10/2015.

Protocolo 905232

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

No dia 26 de novembro de 2015, depois de constatada a
regularidade dos atos procedimentais, o Defensor Público Geral
do Estado do Pará, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 2015/126581, Pregão SRP nº 019/2015, cujo objeto
é a Contratação de empresa especializada na PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, compreendendo os
serviços de cotação, reserva, emissão, remarcação, endosso e
cancelamento de passagens aéreas, terrestre e fl uvial no âmbito
Estadual considerando a geografi a da localidade pretendida
e meios de transportes disponíveis, e de passagem aérea
nacional em consonância com as pertinências do Convenio
de nº 775112/2012, tendo como vencedora do certame a
empresa: VALEVERDE AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI
- EPP (CNPJ nº 05.851.878/0001-54) pelo valor Global de R$
48.745,08 (quarenta e oito mil setecentos e quarenta e cinco
reais e oito centavos).
Belém/PA, 26 de novembro de 2015.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo 905241

ACORDO DE COOPERAÇÃO  N° 010/2015
PARTES: ASSICIAÇÃO INTERNACIONAL DE CRIMINOLOGIA DE
LINGUA PORTUGUESA - (AICLP) (NÚMERO DE PESSOA COLETIVA
- (NIPC Nº 513.231498) E DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DO PARÁ (CNPJ/MF N° 34.639.526/0001-38).
OBJETO: Tem por objeto a promoção de cooperação acadêmica e
científi ca, por intermédio da realização de atividades de ensino,
tais como cursos, ofi cinas, PALESTRAS, REUNIÕES, SEMINÁRIOS,
SIMPÓSIOS E CONFERÊNCIAS EM CONJUNTO; DO INTERCÂMBIO
DE DOSCENTES; DE ATIVIDADES DE PESQUISA; DA PUBLICAÇÃO
CONJUNTA DE ARTIGOS CIENTÍFICOS, ENTRE OUTRAS
RELACIONADAS À ÁREA DE ATUAÇÃO DAS PARTES COOPERANTES.
VIGÊNCIA: 26.11.2015 à 26.11.2017
VALOR: o presente termo não prevê transferência de recursos
entre as partes.
FORO: Comarca de Belém.
DATA DA ASSINATURA: 26.11.2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. Luis Carlos de Aguiar Portela -
Defensor Público Geral do Estado do Pará
ENDEREÇO COMPLETO DAS PARTES: Associação Internacional de
Criminologia de língua Portuguesa - (AICLP) (Rua dos Bragas, 223,
Freguesia de Cedofeita, Conselho bdo PortoCP 4050-123, Porto
- Portugal) e Defensoria Pública do Estado do Pará (Trav. Padre
Prudêncio, n° 154, Comércio, CEP: 66019-080, Belém/PA).

Protocolo 905245

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ
IV CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA

PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE DEFENSOR
PÚBLICO SUBSTITUTO DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 16/2015 - DP/PA- RETIFICAÇÃO

O Defensor Público Geral do Estado Pará em exercício, no uso
de suas atribuições legais, considerando a Resolução 142 e
alterações posteriores, do Conselho Superior da Defensoria
Pública, torna público para conhecimento dos interessados, a
RETIFICAÇÃO do Resultado de Classifi cação Preliminar do Edital
15/2015-DP/PA, após decurso de prazo recursal e já tendo
sido aplicado os critérios de desempate previstos no Edital de
Abertura:

A) RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR -
AMPLA CONCORRÊNCIA:

CLASSIFICAÇÃO Nº Inscr. NOME DO
CANDIDATO OBJETIVA MÉDIA

DISCURSIVA ORAL NOTA
FINAL TÍTULOS

NOTA
FINAL +
TÍTULOS

1 15100976 PAULA LINCON
SILVA 73,00 64,00 95,00 77,33 0,00 77,33

2 15101242 RENATA HELENA
NUNES ARAUJO 64,00 69,90 95,00 76,30 0,25 76,55

3 15100006 EDUARDO FONTES
DA SILVA 66,00 66,10 96,00 76,03 0,20 76,23

4 15100088 MARIANA ARAÚJO
LIBÓRIO 66,00 69,10 93,00 76,03 0,15 76,18

5 15101193
GABRIEL

MONTENEGRO
DUARTE PEREIRA

77,00 54,25 93,00 74,75 0,05 74,80

6 15100228 MOEMA CAMPOS DE
OLIVEIRA ZOCRATO 62,00 66,00 96,00 74,67 0,10 74,77

7 15100098 JULIANO MIZUMA
ANDRADE 65,00 66,25 92,00 74,42 0,15 74,57

8 15101282 GUILHERME ISRAEL
KOCHI SILVA 61,00 64,00 98,00 74,33 0,00 74,33

9 15101057 MAYANA BARROS
JORGE JOÃO 71,00 61,25 90,00 74,08 0,20 74,28

10 15102701 BRUNNO ARANHA E
MARANHÃO 69,00 58,10 93,00 73,37 0,20 73,57

11 15101141
RENAN FRANCA

CHERMONT
RODRIGUES

64,00 58,00 97,00 73,00 0,20 73,20

12 15100604 BRUNO FARIAS LIMA 70,00 57,75 91,00 72,92 0,15 73,07

13 15102218 LISLY BORGES
BARREIRA 70,00 54,00 95,00 73,00 0,05 73,05

14 15101623 RODRIGO SILVA
MASSOLIO 67,00 58,75 93,00 72,92 0,10 73,02

15 15100126 INGRID SOARES
LEDA NORONHA 64,00 57,00 97,00 72,67 0,20 72,87

16 15103237 SAMUEL OLIVEIRA
RIBEIRO 68,00 54,00 96,00 72,67 0,15 72,82

17 15101286 BEATRIZ FERREIRA
DOS REIS 63,00 58,25 96,00 72,42 0,40 72,82

18 15101375 TICIANA DOTH
RODRIGUES ALVES 61,00 62,10 95,00 72,70 0,10 72,80

19 15102336 BRUNO CURY DE
MORAES 74,00 53,75 90,00 72,58 0,10 72,68

20 15101074 GRAZIELA PARO
CAPONI 64,00 57,60 96,00 72,53 0,10 72,63

21 15101763 BIA ALBUQUERQUE
TIRADENTES 68,00 56,25 93,00 72,42 0,15 72,57

22 15100142
JOSE ROGERIO

RODRIGUES
MENEZES

64,00 59,75 93,00 72,25 0,20 72,45

23 15103125 RODRIGO SOUZA
DA SILVA 68,00 52,75 96,00 72,25 0,00 72,25

24 15100964 LUIS MARCELO
MACEDO DE SOUZA 65,00 59,25 92,00 72,08 0,00 72,08

25 15101886 SAMUEL DE SOUSA
ZACARIAS 68,00 57,75 90,00 71,92 0,10 72,02

26 15101048 ADRIANO OLIVEIRA
DA SILVA JUNIOR 65,00 55,50 94,00 71,50 0,20 71,70

27 15101262 LILIAN DE AGUIAR
VALENTIM 64,00 59,50 91,00 71,50 0,20 71,70

28 15101085 FERNANDO SAVARIZ
FERRARI 70,00 60,60 84,00 71,53 0,10 71,63

29 15102953 CEZAR THIAGO
BARRETO CORREIA 64,00 55,65 94,00 71,22 0,05 71,27

30 15102367 DIOGENES LEMOS
CALHEIROS 70,00 55,00 88,00 71,00 0,10 71,10

31 15100145 JOÃO PAULO DE
OLIVEIRA AGUIAR 66,00 53,75 93,00 70,92 0,10 71,02

32 15100630 VIVIANE LAGES
PEREIRA 64,00 53,25 95,00 70,75 0,15 70,90

33 15103275 GUILHERME RIBEIRO
RIGON 64,00 56,35 92,00 70,78 0,10 70,88

34 15100439 KÁTIA DANIELA
NÉIA 62,00 60,50 89,00 70,50 0,25 70,75

35 15101376 JAIRO MAIA JÚNIOR 67,00 58,25 85,00 70,08 0,35 70,43

36 15100616 LUANA DE LIMA
SARAIVA 63,00 54,10 93,00 70,03 0,10 70,13

37 15102951 ANDRE EPIFANIO
MARTINS 65,00 54,25 90,00 69,75 0,15 69,90

38 15101532
PABLO DIORGENES

FURTADO DE
CARVALHO

64,00 60,00 85,00 69,67 0,00 69,67

39 15101828 ANDERSON ARAÚJO
DE MEDEIROS 65,00 56,00 87,00 69,33 0,20 69,53

40 15100036
LUIZ GUSTAVO

BESSA
ALBUQUERQUE

70,00 50,50 87,00 69,17 0,10 69,27

41 15100042 ISABELE CASTRO
DA SILVA 61,00 57,50 88,00 68,83 0,05 68,88

42 15101052
RONALDO
NOGUEIRA
MARQUES

62,00 57,00 87,00 68,67 0,15 68,82

43 15100933 ADRIANA GONÇALO
DE ABREU* 62,00 53,00 91,00 68,67 0,10 68,77

44 15103496 JOSEILDA PEREIRA
BILIO 65,00 54,50 86,00 68,50 0,20 68,70

45 15101298 MARCOS FREITAS
PEREIRA 67,00 51,60 87,00 68,53 0,15 68,68

46 15100310 MARIA DO CARMO
SOUZA MAIA 67,00 50,10 88,00 68,37 0,20 68,57

47 15100705
HINDEMBURGO

RABELLO DE MOURA
JUNIOR

64,00 53,50 88,00 68,50 0,05 68,55

48 15102440
FRANCISCO

JOAQUIM DA SILVA
FILHO

66,00 51,10 86,00 67,70 0,10 67,80

49 15100448 KELVIN BRENO
ROWE RODRIGUES 65,00 50,25 87,00 67,42 0,10 67,52

50 15100384 PABLO SANTOS DE
SOUZA 61,00 53,50 87,00 67,17 0,10 67,27

51 15100800 BIANCA MOURÃO
FANTINATO 66,00 50,00 84,00 66,67 0,15 66,82

52 15100834 FELIPE FERREIRA
DOS SANTOS 62,00 53,00 85,00 66,67 0,05 66,72

53 15100496 THYAGO DE SOUZA
FERREIRA 62,00 50,50 86,00 66,17 0,05 66,22

54 15102772 VICTOR RAFAEL
MALTEZ DE LEMOS 63,00 53,00 82,00 66,00 0,00 66,00

A.1) A candidata sinalizada com * concorre na reserva de vagas
para pessoa com defi ciência.
B) RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR -
RESERVA DE VAGAS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA:

CLASSIFI-
CAÇÃO Nº Inscr. NOME DO CANDIDATO OBJETIVA

MÉDIA
DIS-

CURSIVA
ORAL NOTA

FINAL TÍTULOS
NOTA

FINAL +
TÍTULOS

1 15100933 ADRIANA GONÇALO DE
ABREU 62,00 53,00 91,00 68,67 0,10 68,77

C) PRAZO DE RECURSO:
Ficam instados os candidatos para, querendo, no prazo de 2 (dois)
dias, com termo inicial em 02 de dezembro de 2015 e termo fi nal
em 03 de dezembro de 2015, interporem recurso contra o resultado
de classifi cação preliminar, somente por meio eletrônico, através
do portal do candidato, disponível no site www.concursosfmp.com.
br, a partir da 0h00 (zero) hora do primeiro dia do prazo, até às
23h59min do último dia do prazo (horário de Brasília).
Informa-se aos candidatos que não houve interposição de
recurso contra a avaliação da prova de títulos.
Belém, 01 de dezembro de 2015.
JOSE ADAUMIR ARRUDA DA SILVA
Defensor Público Geral do Estado do Pará, em exercício.

Protocolo 905340